



Til beslutningsforslag nr. **B 106**

Folketinget 2017-18

Betænkning afgivet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 00. maj 2018

1. udkast

til

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om aktivering af nødbremsen til afvisning af asylansøgere ved grænsen

[af Martin Henriksen (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 21. marts 2018 og var til 1. behandling den 17. maj 2018. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlændinge- og Integrationsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i \diamond møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til udlændinge- og integrationsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

[Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af DF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse*.]

[Et *mindretal* i udvalget (DF) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.]

Inuit Ataqatigiit, Nunatta Qitornai, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Martin Henriksen (DF) fmd. Peter Skaarup (DF) Christian Langballe (DF) Marie Krarup (DF) Peter Kofod Poulsen (DF)

Pernille Bendixen (DF) Marcus Knuth (V) Britt Bager (V) Preben Bang Henriksen (V) Martin Geertsen (V)

Erling Bonnesen (V) Jan E. Jørgensen (V) Laura Lindahl (LA) Villum Christensen (LA) Naser Khader (KF)

Dan Jørgensen (S) Kaare Dybvad (S) Thomas Jensen (S) Karen J. Klint (S) Astrid Krag (S) nfm. Mattias Tesfaye (S)

Stine Brix (EL) Nikolaj Villumsen (EL) Carolina Magdalene Maier (ALT) Josephine Fock (ALT)

Marlene Borst Hansen (RV) Sofie Carsten Nielsen (RV) Jacob Mark (SF) Holger K. Nielsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Nunatta Qitornai, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1

Enhedslisten (EL)	14	Nunatta Qitornai (NQ)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende B 106

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 106

Spm.nr.	Titel
1	Spm., om det er godt for Danmark, hvis vi kan få antallet af flygtninge endnu længere ned, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om Danmark vil være mindre afhængig af Dublin-samarbejdet, hvis grænsen for asylansøgere lukkes m.v., til udlændinge- og integrationsministeren, [og ministerens svar herpå]
3	Spm. om, hvor langt antallet af asylansøgere skal ned, før vi har en balanceret tilgang ift., hvad Danmark kan klare, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvad ministeren vil gøre for at bringe antallet af asylansøgere længere ned, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om en lukning af grænserne virker præventivt, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om de asylansøgere, der kommer til Danmark, alle har rejst gennem sikre lande, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om man med rimelighed kan kalde sig flygtning, hvis man er rejst igennem en stribe fredelige lande, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm., om ministeren vil revurdere ydelsesniveauet til flygtninge, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm., om ministeren er parat til at gøre op med muligheden for at søge spontant om asyl i Danmark, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå